CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
       ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR
Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 028/2019

Senhor Presidente:

O Vereador que ao final assina fundamentado no que dispõe o

Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da presente
indicação conforme segue:

CONSIDERANDO  que o trecho da pavimentação asfáltica da Avenida Rio de

Janeiro, entre as Ruas Estados Unidos e México, mais
precisamente no acostamento em frente ao prédio da Metalúrgica
Veipa, encontra-se bastante danificado, devido ao grande fluxo
de veículos que transitam por essa importante via de nossa
cidade.

INDICA

                                    Para que o Senhor Prefeito Municipal, acione os setores
responsáveis, a fim de proceder às obras de reparo na pavimentação asfáltica da
Avenida Rio de Janeiro, entre as Ruas Estados Unidos e México, proporcionando
maior segurança e comodidade aos munícipes assaienses.

              Sala das Sessões, em 03 de maio de 2019.

           Élcio Alves dos Santos
             Vereador